AKTILI THEMELIMIT DHE STATUTI
L SHOQERISE ME PERGJIEGIESI Th: IZUAR
2 & JINVESTMENTS” SH. P, K.

KREU |
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:
Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

N¢ 'Ilir‘::uié,_ sot m€ datén 09.12.2022, Ortakét e poshtéshénuar vendosén té krijojné
shoqgériné *'J & J INVESTMENTS?” shpk:

I.Z.Jonel Poq:.i, 1 biri i Thanasit, i datélindjes 19.11.1985, me numér personal
IST119030T lindur dhe banues né Tirang, madhor dhe me zotési t& ploté juridike

pér t€ vepruar,

2.Z.Kozjon Shajko, 1 biri i Gjergjit, i datélindjes 28.11.1988,me numér personal
[81128050M, lindur dhe banues né Tirané, madhor dhe me zotési té ploté
juridike pér té vepruar,

Neni 2:
Objekti

Shoqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém:

Real State, ndértim vilash dhe godinash, menaxhim talentesh sportive dhe kulturore,
shérbime ndérmjeté€simi midis individéve, midis individéve dhe kompanisé si dhe
ndérmjet kompanive.

Neni 3:
Kohézgjatja

Shoggéria do t€ ushtroj€ aktivitetin pér nj€ periudhé kohore t& pakufizuar, duke filluar
nga data e rregjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit

Selia | § 4
Selia e shoqérisé ndodhet né adresén Njesia A ni
Nopga, Ndertesa Nr.6, Hyrja 3, Kati i 2, Nr.31/1, Ko

Shogéria mund (& krijojé qéndra dﬁéﬁﬂﬁ né € g n
Shqipérisé dhe jashté shtetit n€ pérputhje me leg] ‘ In ¢ vendeve né t&
hapen. S
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KREL 1)
Kapitali

Neni &:
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshié caktuar né masén 100 000 (njéqind

mij&) leké. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogéri
_ ‘ alin e shoqérisé éshté né pérputhje
kontributet e tyre t& méposhtme: : g4 "

1. Ortaku themelues Z.Jonel Pogi,, zotéron 50 % & kapitalit themeltar ose |
(nj&) kuoté&, me vleré nominale 50.000 leké
Ortaku themelues Z.Kozjon Shajko, zotéron 50 % té kapitalit themeltar ose
(n)€) kuot€, me vleré nominale 50.000 leké

e
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d) ¢do ményre tjetér (& parashikuar me lig).
2. N& rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.
3. Statuti mund 1€ kushtézojé kalimin e kuotave, veganérisht duke pércaktuar

miratimin ¢ shoqérisé ose (&€ drejtén e parablerjes né favor & shoqérisé apo 1€
ortakéve té tjeré.

KREU ITI
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8:
Organi vendimarres

I. Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendim
shogériné pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t€ autorizuar:

d) pércaktimin & shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" 1€
késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve (€ ecuris€ se veprim}arisé;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve (€ ecuris€ s
veprimtarisé; t‘
¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit; F\
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre; ' : _ '
g) pérfagésimin e shoqérisé né€ gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve; %

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t&€ asamblesé;

i) ¢éshtje té tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuﬁ :

3. Nése shoqéria mbetet me njé ortak, t€ drejtat _dhe df.:tymnet e asamblesé sé
pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i yetém. T¢ gjitha vendimet ¢ marra nga ortaku i
vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, t& dhénat e (€ cilit nuk mund &
ndryshohen ose té fshihen. | i .- gl
Vendimet e parregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavle shme.
Shogéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring € tretit, q€ ka fituar (& drejta n&

pér

mirébesim, pérveg rastit kur shoqéria provon se i treti ka pa - di pér
pavlefshméring, apo né bazé (€ rrethanave & qarta nuk mund (& mos kishte pasur
dijeni pér té. DA
Ményra e thirrjes sé mbledhje st Asamblesé st Pérg
N flor B

¥ ]

- | L]
. =0
rh q

1. Asambleja e pérgjithshme thmi':t né t njé njc
arashikohet nga statuti, me njoftim NEPEFMEL POSIK
l:hkrese apo me mesazh elektronik d =S - pérmt

‘-
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mbledhjes dhe rendin ¢ dités e t'u dérgohet 1¢ gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité
perpara datés s€ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.
2. Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo

mund (& marré vendime (€ vlefshme vetém nése & gjithé ortakét jané dakord, pér té
marré vendime, pavarésisht parregullsisé,

Neni 10:
Kuorumi

l. Né& rastin e marrjes sé¢ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme,
af.sambleja ¢ pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin
ijS.E ortak€t me 1€ drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind té kuotave. Né
rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné
shumicé € kualifikuar, sipas nenit 87 t& ligjit * Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, ajo mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné
mé shumé se gjysmén e numrit total té votave jané té pranishém personalisht.
votojn€ me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit
88 t& kétij ligji.

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t&¢ mblidhet pér shkak té¢ mungesés sé

kuorumit t€ pérmendur né pikén 1 t€ kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé
voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Neni 11:

Administrimi \

Administrator 1 shoqéris¢ €shté Z.Jonel Pogi, i biri i Thanasit, i datélindjes
19.11.1985, me numér personal I51119030T lindur dhe banues né Tiran&, madhor
dhe me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, i cili emérohet %1& kété detyré pér njé
afat 5 vjecar me té drejté ripértéritje g

Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim té asamblesé sé& pérgjithshme t&
shogérisé. " _
Tagrat e perfaqésimit t€ administratorit dhe ¢do ndryshim i tij, njoftohen né Qendrén
Kombétare té Biznesit. )

L]
AR e
b A

Neni 12: e .

Kompetencat ¢ administratoré | | o -

|. Administratoret kane (€ drejté té: B Y

a) kryejné (& gjitha veprimet ¢ administrimit (& veprimtarisé treg
duke zbatuar politikat tregtare, (€ vendosura nga asambleja e pérgj

b) pérfaqésojné shoqériné tregtare; __ A
té shoqérisé; T .

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bi ancin ¢ ko
ecurisé sé veprimtarisé dhe, s¢ W ne propozim { pér s

paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé s pérgjith hn

- A ”
s ¥ 8
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d) krijojn& njé& sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, g€ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé: ‘ '
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné ¢ dhénat e detyrueshme (€ shoqérisé, sig
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare (¢ Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve (& posagme me réndési & veganté per
veprimtaring e shoqérisé tregtare;

¢) kryejné detyra & tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

4. Administratorét jané té detyruar t& thérrasin asamblené e pérgjithshme.ne raste
kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qé& aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim.

- kur shogéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, & cilat
kané njé vleré mé té larté se 5 pér qind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.

- kur shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t& saj, propozon (€ blejé nga
njé ortak pasuri, & kané vler& mé t& larté se 5 pér qind t€ aseteve t€ shoqeris€, q&
rezulton né pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata ¢
administrojné bashkérisht shogéring.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do koh& me
shumicé té zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé
té marrédhénieve kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né

-

Neni 13:
Pérgjegjésité e administratoréve

Administiatori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqéris€¢ dhe t€ tretéve pér
shkelje t& ligjeve, pér shkelej t& statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t&
shoqérisé. _ - R -
Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja e pérgjithshme g i sjellin
dém shoqérisé, i ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér
té pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas tﬁ P”Pjﬂ perkatése.
Pérveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme & detyrimi aikedie
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit * Per Tregtaret dhe Shogerite Tre _
administratorét detyrohen: A i Bk
interesin mé té miré t& shoqérisé né tﬁrl'{.si..duke i kushtuar vémendje t& ecan
ndikimit té veprimtarisé sé shogéris¢ n€ mjedis; B
b) té ushtrojné kompetencal qé u n_uht_:t_l_, né lig) ose n&zl statut vetg
qeéllimeve té pércaktuara nt k¥to dispozit®y =~ S
¢) té vlerésojné me pergjegjési qi_&shtjet_. pﬁt 1é gllaf merret vendim;
¢) té parandalojné dhe ménjanojn€ rasiet € konfliktit, prezent a
interesave personalé me ata 1é shoqérisé; | |

- - Trpeg
L=
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d) e | “min ¢ marréveshjeve sipas dispozitave @ ”’ 1€ nenit I}"
ligiit * Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”

dh) 1& ushtrojné detyrat ¢ tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratort, gjaté kryerjes sé detyrave 1@ tyre, pérgjigien ndaj shogérisé pér
¢do veprim ose mosveprim, q¢ lidhet né ményre 1 arsyeshme me qellimet ¢
shoqérisé tregtare, me perjashtim 1€ rasteve kur, né bazé 1€ hetimit dhe vier€simit &
informacioneve perkatése, veprimi ose mosveprimi éshié kryer né mirébesim.

3. Nése administratorét veprojné né kundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet
profesionale, sipas pikave 1 ¢ 2 (& k&tij neni, jané (& detyruar ('

shogérisé démet, q¢ rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe 11 kalojné ¢do fitim
personal q¢ ata apo personat ¢ lidhur me ta kané realizuar nga kéo veprime @
parregullta. Administratorét kané barrén ¢ provés pér 1€ vértetuar kryerjen ¢ detyrave
1€ tyre n€ ményré 1€ rregullt e sipas standardeve 1€ kérkuara. Kur shkelja eshi kryer
nga mé& shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shogérisé né ményré solidare.
tﬂluhyﬂ. la! vel;ante por pa u kufizuar né to, administratorét jané 1& detyruar 1)
érblejné shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat &
1 W‘[ | dh Shoqentc Tregtare”,, kryejné veprimet € méposhime:

o

apc dlwdcndé

miariné tregtare, kur, né baze 18 gendjes
mk do té kishte aftési paguese pér &
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N& pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim
pér axjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe até pér kontrollet periodike
& ushtruara, t& cilat &shté I detyruar qé 'ja paraqesé e dorézojé né kohé ortakut 1&

vetém pér 'l shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore qé ka.

KREU V
Prishja —riorganizimi i shoqérisé

Neni 16
Prishja dhe likujdimi

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar mund te prishet ne cdo kohe:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t€ asamblesé sé pérgjithshme;

¢) me hapjenle procedurave té falimentimit;

Ry n&e nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi
tg_' veprimtz _;-'-_:&;_'m: pérputh]e me plkén 3 t€ nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007

n& statut.
hs .n- merr vendim me shkrim me te cilen

o e shogerise ,__duke caktuar n_]e apo dlsa llkujdatnre

mendjen e aﬁestse »aguese, me perjashtir
lell]dzml lil')’hct nga likujduesi ruar nga
Nese asambleja e Pérl hme nuk merr je
| brcndaBOthew:pasp hjes, cd0persa
Iu_ l‘r Wﬁm_ﬂj#l cujdues.
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Pér sa nuk paras ikohet né kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit * Pér TNM dhe
Shoqérité Tregtare ", Kodi Civil dhe cfaredo ligji tjetér specifikik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 19

) Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet qé mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér cdo mosmarréveshje qé¢ mund t& lindé midis Shogérise dhe té tretéve, do té jeté
kompetente Gjykata Shqiptare.

Ortakét e shoqérisé “ J & J INVESTMENTS” SH. P. K
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